INDICAÇÃO Nº 15/2025

Sugere ao Executivo Municipal a recuperação dos passeios (calçadas)
no início da Rua Prefeito Sebastião de Souza Ferreira, nas
proximidades do antigo bar do “Zué”.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

Que seja realizada, através da Secretaria Municipal de Obras, a
recuperação dos passeios (calçadas), tanto do lado direito quanto do
lado esquerdo, no início da Rua Prefeito Sebastião de Souza Ferreira,
nas proximidades do antigo bar do “Zué”.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo melhorar as condições de
tráfego e mobilidade urbana, proporcionando mais segurança aos
moradores e, principalmente, aos pedestres, tendo em vista que no
local já ocorreram alguns incidentes.

Por se tratar de medida de relevante interesse público, conto com a
atenção do Executivo Municipal para que sejam adotadas as
providências necessárias, dentro das possibilidades orçamentárias e do
cronograma da Administração, visando à segurança e ao bem-estar da
população.

Câmara Municipal de Maripá de Minas, 16 de setembro de 2025.

RAFAEL ELIAS DA SILVA
2° Secretário

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
b3

76
33

85
-1

9d
3-

4a
2b

-8
31

e-
2e

4f
6c

22
6d

cd

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS - MINAS GERAIS

08/10/2025, 15:41
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Vereador - REPUBLICANOS

Câmara Municipal de Maripá de Minas - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Rua Francisco Paradela de Souza, nº: 149, 36608-000

e-mail: tvcmmaripa@gmail.com - Tel.: 3232631571

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
b3

76
33

85
-1

9d
3-

4a
2b

-8
31

e-
2e

4f
6c

22
6d

cd

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS - MINAS GERAIS

08/10/2025, 15:41
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.